הוראת האזרחות נתפסה עוד קודם שנוסדה המדינה ככלי לקידום תכליות לאומיות: "ליצירת פדגוגיה לאומית [...] כדי לעשותם [את התלמידים] מכשיר לגאולה וכלי שרת להגשמת יעודנו ההיסטורי" (אורינבסקי, תש"ח, 59). הלאומיות והיהדות הודגשו בכל תחומי הדעת עד שנת 1953, שבה נחקק חוק החינוך הממלכתי (חוק חינוך ממלכתי, התשי"ג-1953). החקיקה החדשה איחדה בין התכנים של החינוך הממלכתי והממלכתי-דתי, בתוספת השלמות של תכנים חינוכיים דתיים לחינוך הממלכתי-דתי. כך בוטלה שיטת הזרמים בחינוך, שהונהגה עם הקמת הוועד הלאומי ב-1920.¹ חוק זה הוביל לדה-פוליטיזציה של מערכת החינוך והחליש את הפדגוגיה הלאומית.